espléndido sol, la placentera temperatura de su cielo y la abundancia de to-

do tipo de bienes, tan gran cantidad de pueblos diversos acuden aquí, con-
fluyen aquí, se alegran de hallar acogida aquí, porque ninguna ciudad anti-

gua, ni más grande ni más pequeña, era capaz de acoger tan gran multitud. 
Ante esto, tras una consulta al senado y gracias a la autoridad del rey, se 

decretó que se ampliaran también las murallas y las fortalezas de la ciudad
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que dilatata pretensaque nec ultra citraue quam decor eius uenustasque 

paciebatur. Mediocrem enim situm amplectitur utpote que quinque milia 

passuum in ambitu circuituque contineat. Quum fuerit alias longe angustiori 

minorique fine contenta, ut non obscure que hodie antiquorum murorum 445 

ueterumque portarum uestigia extant, declarant. Quarum uidelicet portarum 

ea una est que Arabico nomine Bebasarachi, hodie Sancte Trinitatis nomina-

tur; alia ad regiam quondam Albufat Mulei, que dicitur Templi, ubi nunc 

Mentesani magistri militie domus est; alia fuit olim ad turrim Botellam, que 

nunc arcariorum platea est, ubi sanctissimus rex Iacobus inter pugnandum 450 

Arabica sagitta hostiliter ictus fuit; alia rursus que ad uenale forum ducit, 

que noua porta nominatur; alia ad occidentem posita, que dicitur de Baldi-

na; alia tandem duodecim passibus distans ab eadem, que nunc Se-

rranorum dictitatur. Sic igitur ampliata extensaque noua ciuitas et portis 

numero pluribus eximia pulchritudine exstructis exornata. Nouis moenibus, 455 

cataphractisque muris circumcingitur anno a uirgineo partu millesimo tricen-

tesimo quinquagesimo sexto, quemadmodum ex uetusto epygrammate ui-

dere licet in eo, quod paulo ante protulimus, marmore ad diui Vincentii por-

tam exciso in hec uerba, in suo illo uicio temporis inconcinno triuialique lo-

quendi caractere. Nos uero, propter antiquitatis maiestatem, ad uerbum, ut 460 

dicitur, nec transuersum (ut aiunt) unguem immutando recensebimus: 

IN DEI NOMINE XXIIII DIE MENSIS AVGVSTI ANNO DOMINI MCCCLVI DE VOLVNTATE 

ET ASSENSV ILLVSTRISSIMI ET MAGNIFICI PRINCIPIS ET DOMINI NOSTRI DOMINI 

PETRI REGIS ARAGONVM EXTITIT. ORDINATVM PER HONORABILE CONCILIVM CIVI-

TATIS VALENTINE FIERI IN CIRCVITV RABALLIVM DICTE CIVITATIS VALLOS ET MVROS 465 

OPERANTIBVS VENERABILIBVS PERICARDO FABRA, IOANTE DE PERTVSA, NICOLAO 

DE VILLAROLA, MICHELE DE PALOMAR. 

Creuit hoc pacto noua ciuitas in noua moenia. Creuit crescitque in dies in